
                                                              
 

 

Програма BG07 “Инициативи за обществено здраве” чрез финансовата подкрепа на Норвежкия 

финансов механизъм (НФМ) 2009-2014 и Финансовия механизъм на Европейското 

икономическо пространство  (ФМ НА ЕИП)2009/2014   

 София, 2015г. 

П Р О Т О К О Л  № 2 

От работата на Комисията, назначена със Заповеди № № РД – 223/11.05.2015г. и РД- 

264/28.05.2015г. на Директора на НЦОЗА на основание чл. 68 от ЗОП във връзка с 

провеждането на процедура за възлагане на обществена поръчка чрез открита 
процедура по реда на ЗОП с предмет на поръчката: „Изготвяне на методично 

ръководство, уебпортал за онлайн обучение и провеждане на двуетапно обучение 
/онлайн и семинари/ на общопрактикуващи лекари, психолози и социални работници за 
ранно откриване на тревожност и депресия в първичната помощ“ в изпълнение на 
заложени дейности по предефиниран проект: „Подобрени услуги за психично здраве“ 

по програма BG07 “Инициативи за обществено здраве” чрез финансовата подкрепа на 
Норвежкия финансов механизъм 2009-2014 и Финансовия механизъм на Европейското 

икономическо пространство 2009/2014, открита с Решение № РД-156 от 26.03.2015 г. на 
директора на НЦОЗА. 

На  03.06.2015 г., в зала № 7, ет. 4, в сградата на НЦОЗА, се събра комисията, 
назначена със Заповеди № № РД – 223/11.05.2015г. и РД- 264/28.05.2015г. на директора 
на НЦОЗА, в състав: 

Председател: СЪГЛАСНО ЧЛ. 2 ОТ ЗЗЛД – главен експерт дирекция 

„Функциониране на здравната система“, и. д. Началник сектор „Психично здраве“; 

Членове:  

1. адв. СЪГЛАСНО ЧЛ. 2 ОТ ЗЗЛД; 

2. СЪГЛАСНО ЧЛ. 2 ОТ ЗЗЛД – юрисконсулт; 

3. СЪГЛАСНО ЧЛ. 2 ОТ ЗЗЛД – началник отдел „Информационно обслужване“; 

4. СЪГЛАСНО ЧЛ. 2 ОТ ЗЗЛД – главен секретар; 

5. СЪГЛАСНО ЧЛ. 2 ОТ ЗЗЛД -  отдел „Рискови поведенчески фактори и промоция 

на здравето“; 

6. СЪГЛАСНО ЧЛ. 2 ОТ ЗЗЛД – Началник отдел „Здравно-политически анализи“ 

Със задача да отвори и разгледа постъпилите на основание чл. 68, ал. 8 и 9 от 
ЗОП допълнителни документи към плик № 1, представени от участниците. 

Не са настъпили промени в състава на Комисията или по декларираните от 
членовете обстоятелства по  чл. 35, ал. 3 от ЗОП (за обстоятелствата по чл. 35, ал. 1 и 

ал. 2от ЗОП).  

В законоустановените срокове в деловодството на НЦОЗА са постъпили 

допълнителни документи от: 



                                                              
 

 

Програма BG07 “Инициативи за обществено здраве” чрез финансовата подкрепа на Норвежкия 

финансов механизъм (НФМ) 2009-2014 и Финансовия механизъм на Европейското 

икономическо пространство  (ФМ НА ЕИП)2009/2014   

 София, 2015г. 

І. ПАРТНЬОРИ ЗА ПСИХИЧНО ЗДРАВЕ ДЗЗД - вх. № 2177/02.06.2015 г.: 

ІІ. „ТЕЗА“ ЕООД - вх. № 2191/02.06.2015 г 

ІІІ. „ТРЕНИНГ СМ АЛАЙЪНС“ ДЗЗД - вх. № 2185/02.06.2015 г. 

Документите са подадени в надписани, запечатани, непрозрачни пликове с 
ненарушена цялост. Комисията отвори пликовете по реда на постъпване на офертите на 
участниците.  

Комисията продължи работа като разгледа документите и информацията в 

пликовете. 

1. По отношение на участника ПАРТНЬОРИ ЗА ПСИХИЧНО ЗДРАВЕ ДЗЗД: 

Комисията констатира, че участникът е представил всички необходими документи, 

включително и допълнително изисканите такива в изискуемата форма и съдържание, 
както и че отговаря на поставените условия за допустимост и критериите за подбор. 

 

2. По отношение на участника „Теза“ ЕООД:  

Участникът е представил документ за наличие на финансов ресурс – 58 000 лв. 

По отношение представеното доказателство, че поне една уеб-базирана 
платформа, разработена от участника има капацитет за едновременно ползване от над 

200 лица (референцията от „Лирекс БГ“ ООД), комисията извърши служебна проверка 

на основание чл. 68, ал. 11, т. 1 от ЗОП и установи, че съгласно справка от 
информационната система Лакорда – Бизнес Регистър, дружеството „Лирекс БГ“ООД е 

декларирало по-малко от 200 здравно осигурени лица, а в представената референция 

същото е посочило, че платформата е за едновременно ползване от  всички служители 

на дружеството – над двеста човека. 

С представената нова декларация – списък на експертите е променен ключов 

експерт 3 „Експерт Редакция и корекция“. Новопосоченият ключов експерт не отговаря 

на изискването на Възложителя за минимум 3 години професионален опит в редакция и 

корекция на научна литература.(Раздел V от Документацията - Правила за участие в 

процедурата, т. 3. Критерии за подбор на участниците. Минимални изисквания, т. 
3.2.2). В приложения списък са посочени само 5 издания (публикации, статии), в които 

експертът е автор/съавтор, но не и редактор и коректор. 

С оглед изложеното в т. 2 от настоящия протокол и на основание чл. 69, ал. 1, т. 3 от 
ЗОП Комисията следва да предложи на Възложителя да отстрани „Теза“ ЕООД от 
участие в настоящата процедура по възлагане на обществена поръчка. 

 



                                                              
 

 

Програма BG07 “Инициативи за обществено здраве” чрез финансовата подкрепа на Норвежкия 

финансов механизъм (НФМ) 2009-2014 и Финансовия механизъм на Европейското 

икономическо пространство  (ФМ НА ЕИП)2009/2014   

 София, 2015г. 

3. По отношение на участника „ТРЕНИНГ СМ АЛАЙЪНС“ ДЗЗД: 

Комисията констатира, че участникът е представил всички необходими документи, 

включително и допълнително изисканите такива в изискуемата форма и съдържание, 
както и че отговаря на поставените условия за допустимост и критериите за подбор. 

 

С оглед гореизложеното, КОМИСИЯТА РЕШИ: 

І. Допуска „ПАРТНЬОРИ ЗА ПСИХИЧНО ЗДРАВЕ“ ДЗЗД и „ТРЕНИНГ СМ 

АЛАЙЪНС“ ДЗЗД до разглеждане на представените в Плик № 2 документи   

ІІ. Предлага на Възложителя да отстрани „Теза“ ЕООД от участие в настоящата 
процедура по възлагане на обществена поръчка на основание чл. 69, ал. 1, т. 3 от 
ЗОП, с мотиви: новопосоченият ключов експерт 3 „Експерт редакция и корекция“ 

не отговаря на изискването на Възложителя за минимум 3 години професионален 

опит в редакция и корекция на научна литература (Раздел V от Документацията - 
Правила за участие в процедурата, т. 3. Критерии за подбор на участниците. 
Минимални изисквания, т. 3.2.2). В приложения списък са посочени само 5 

издания, в които експертът е автор/съавтор, но не и редактор и коректор.  

Допълнително – в представената референция, издадена от Лирекс БГ ООД 

на участника е посочено, че служителите на Дружеството са над 200, но видно от 
служебно направената проверка от страна на Комисията, това обстоятелство не 
отговаря на действително декларираната информация от Лирекс БГ ООД в НАП. 

При това положение участникът не може да установи по безспорен начин и че е 
изпълнил изискването на Възложителя за разработена от участника на поне една 
уеб – базирана платформа за едновременно ползване от над 200 лица.  

 Комисията продължи работата си в следващите работни дни с разглеждане на 
документите, представени в Пликове № 2 на участниците: 

1. „ПАРТНЬОРИ ЗА ПСИХИЧНО ЗДРАВЕ“ ДЗЗД – техническите предложения 

отговарят на изискванията на Възложителя за минимално съдържание, както 

следва: 

- Потвърждение, че участникът може да изпълни поръчката в нейния пълен 

обем и в съответствие с всички изисквания, заложени от Възложителя в 

Документацията за участие и в Техническата спецификация, включително 

заложените от Възложителя срокове за изпълнение; 

- Потвърждение, че участникът притежава капацитет да организира тридневни 

семинари (ориентировъчно 40 броя с по 50 участника); 



                                                              
 

 

Програма BG07 “Инициативи за обществено здраве” чрез финансовата подкрепа на Норвежкия 

финансов механизъм (НФМ) 2009-2014 и Финансовия механизъм на Европейското 

икономическо пространство  (ФМ НА ЕИП)2009/2014   

 София, 2015г. 

- Безусловен ангажимент за осигуряването на минимум 12 експерт/обучители 

в съответствие с изискванията на Техническата спецификация; 

- Предложена координация и организация на обученията - дали обученията ще 
бъдат организирани в координация с една или повече от следните 
организации: Български лекарски съюз, Националнo сдружение на 
общопрактикуващите лекари в България - предлагат извършване на 
обученията в координация с НСОПЛБ и БЛС, с ангажимент от БЛС за 

предоставяне на кредитни точки на ОПЛ, преминали обучението. 

Представени са Договор за съвместна дейност с НСОПЛБ, Писмо от БЛС с 
поет ангажимент за предоставяне на кредитни точки на ОПЛ, преминали 

обучението, Писмо от БЛС за готовност за сключване на договор и 

предоставяне на кредитни точки при съответствие на планираното обучение 
с критериите на Единната кредитна система за оценка на формите на 
продължителна квалификация на лекарите 

- Срок за изпълнение на поръчката и срок на валидност на офертата. 

 

2. „ТРЕНИНГ СМ АЛАЙЪНС“ ДЗЗД, като констатира, че техническите 
предложения отговарят на изискванията на Възложителя за минимално 

съдържание, както следва: 

- Потвърждение, че участникът може да изпълни поръчката в нейния пълен 

обем и в съответствие с всички изисквания, заложени от Възложителя в 

Документацията за участие и в Техническата спецификация, включително 

заложените от Възложителя срокове за изпълнение; 

- Потвърждение, че участникът притежава капацитет да организира тридневни 

семинари (ориентировъчно 40 броя с по 50 участника); 

- Безусловен ангажимент за осигуряването на минимум 12 експерт/обучители 

в съответствие с изискванията на Техническата спецификация; 

- Предложена координация и организация на обученията - дали обученията ще 
бъдат организирани в координация с една или повече от следните 
организации: Български лекарски съюз, Националнo сдружение на 
общопрактикуващите лекари в България - извършване на обученията в 

координация с БЛС и Асоциацията на общопрактикуващите лекари в Шумен 

и областта, Съюз на семейните лекари – Бургас, с ангажимент от БЛС за 
предоставяне на кредитни точки на ОПЛ, преминали обучението. 

Представени са Писмо от БЛС за готовност за сключване на договор, но от 
него не може да се направи заключение дали БЛС е поел ангажимент за 
предоставяне на кредитни точки при съответствие на планираното обучение 



                                                              
 

 

Програма BG07 “Инициативи за обществено здраве” чрез финансовата подкрепа на Норвежкия 

финансов механизъм (НФМ) 2009-2014 и Финансовия механизъм на Европейското 

икономическо пространство  (ФМ НА ЕИП)2009/2014   

 София, 2015г. 

с критериите на Единната кредитна система за оценка на формите на 
продължителна квалификация на лекарите. 

- срок за изпълнение на поръчката и срок на валидност на офертата. 

С оглед представените от участниците документи – писма от Български лекарски 

съюз КОМИСИЯТА РЕШИ: 

На основание чл. 68, ал. 11, т. 1 от ЗОП – да изиска информация от Български 

лекарски съюз относно ангажираността им да предоставят кредитни точки на ОПЛ, 

преминали обучението, извършено от „ТРЕНИНГ СМ АЛАЙНС“ДЗЗД, в случай че 
участникът бъде обявен за изпълнител по настоящата обществена поръчка.  

С извършването на горните действия работата на Комисията приключи на 08.06.2015 г. 

Този протокол се изготви на 08.06.2015 г. 

 

Комисия в състав: 

СЪГЛАСНО ЧЛ. 2 ОТ ЗЗЛД 


